设备抵税影响

交易性金融负债 - 4,186,150.00
根据企业会计准则计算衍生金融工具—期货

浮动亏损
应交税费 54,048,107.39 7,574,658.93 国产设备抵免所得税调整
盈余公积 242,872,287.99 254,060,820.97 根据对以前年度损益调整数据计提盈余公积
未分配利润 286,477,634.34 347,720,175.93 以前年度损益调整数扣除补提盈余公积

（1）公司 2006 年度进行套期保值，根据新企业会计准则的规定，将年末浮

动亏损 4,186,150.00 元调减留存收益。

（2）根据新会计准则资产负债表债务法的所得税核算方法确认递延所得税

资产 3,451,727.07 元。

根据云地税直征税字[2007]130 号文，公司采购国产设备 2007 年度可抵免

所得税 26,692,049.04 元，将其计入递延所得税资产。

根据云地税直征税字[2007]130 号文，公司采购国产设备 2003 年～2006 年

可抵免所得税 46,473,448.46 元，本期进行追溯调整，调减应交税费

46,473,448.46 元，相应调增留存收益。

（3）少数股东权益

公司 2006 年 12 月 31 日按原会计准则合并报表中子公司少数股东享有的权

益为 146,336,528.00 元，新会计准则下计入股东权益，增加 2007 年 1 月 1 日股

东权益 146,336,528.00 元。

3、追溯合并子公司云南文山铝业有限公司对 2006 年 12 月 31 日财务报表项

目影响如下：

表 6-25   金额单位：元

项目 调整前 调整后

货币资金 928,799,276.19 946,466,652.08

预付账款 93,873,458.74 50,033,458.74

其他应收款 38,734,205.69 38,818,994.43

固定资产 3,225,782,051.20 3,226,820,476.15

在建工程 45,053,745.14 76,524,208.48

无形资产 62,264,165.93 91,579,061.38

第一章 本次证券发行的募集文件  增发招股意向书

1-3-106

长期待摊费用 27,978,399.68 36,342,451.31

少数股东权益 146,336,528.00 190,436,528.00

（二）利润表项目

表 6-26   金额单位：元

项目
2006 年 1～6 月

（调整前）
调整增加数 调整减少数

2006 年 1～6 月

（调整后）

营业收入 2,935,322,443.95 14,307,231.27 - 2,949,629,675.22

营业成本 2,619,757,614.01 19,252,433.74 - 2,639,010,047.75

营业税金及附加 14,015,909.95 323,936.36 - 14,339,846.31

其他业务利润 -5,269,138.83 5,269,138.83 - -

管理费用 70,676,882.44 - 303,655.54 70,373,226.90

资产减值损失 - 303,655.54 - 303,655.54

公允价值变动收益 - 13,585,800.00 - 13,585,800.00

所得税费用 16,706,893.46 199,000.39 - 16,905,893.85

净利润 109,598,450.14 13,386,799.61 - 122,985,249.75

1、将其他业务利润中的其他业务收入 14,307,231.27 元调整到营业收入，

将其他业务支出 19,252,433.74 元调整到营业成本，其他业务税金 323,936.36

元调整到营业税金及附加。

2、将管理费用中的坏账准备 303,655.54 元调整到资产减值损失。

3、确认期货套期保值的公允价值变动收益 13,585,800.00 元。

4、根据资产负债表债务法的所得税核算方法，将递延所得税费用

199,000.39 元调增至所得税费用。

5、将少数股东损益 21,365,835.68 元由利润表的减项调整为净利润的组成。

第一章 本次证券发行的募集文件  增发招股意向书

1-3-107

第七节 管理层讨论与分析

如无特别说明，本节的讨论与分析均以公司最近三年及一期的合并报表财务

数据为依据。

一、财务状况分析

（一）资产、负债的主要构成及减值准备提取情况

1、公司的资产结构

最近三年及一期各期末，公司各类主要资产金额及占总资产的比例如下：

   表 7-1   金额单位：万元

2007 年 6 月 30 日 2006 年 12 月 31 日 2005 年 12 月 31 日 2004 年 12 月 31 日
项目

金额 比例 金额 比例 金额 比例 金额 比例